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INTEGRATSIYASINING STRATEGIK 
AHAMIYATI

Sherzod Qurbоnоv
Toshkent shahridagi Turin Politeхnika universiteti magistri

Annotatsiya. Mazkur maqolada globallashuv sharoitida O‘zbekistonda ilg‘or muhandislik maktablarini rivojlantirishning 
strategik ahamiyati, ular orqali sanoatning raqobatbardoshligini oshirish hamda “yashil iqtisodiyot”ga o‘tish jarayonini 
jadallashtirish masalalari yoritilgan. Industriya 4.0 davrida innovatsiyalar, sun’iy intellekt, nanoinjeneriya, energiya tejamkor 
texnologiyalar va intellektual ishlab chiqarish tizimlari iqtisodiy o‘sishning bosh drayveri sifatida ko‘rilmoqda. Shuning 
uchun muhandislik ta’limini texnoparklar, xususiy sektor, startaplar va ilmiy markazlar bilan chuqur integratsiya qilish 
zaruriyati asoslab berilgan. Maqolada ilg‘or muhandislik maktablarining milliy texnologik brend yaratishdagi roli, tog‘-kon 
sanoati uchun yuqori malakali kadrlar tayyorlashdagi o‘rni, JST talablariga mos texnologik standartlarni joriy etishdagi 
ahamiyati keng tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari O‘zbekistonning innovatsion, ekologik barqaror va yuqori texnologiyali 
iqtisodiy modelga o‘tishida muhandislar korpusi hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: Industriya 4.0, ilg‘or muhandislik maktablari, yashil iqtisodiyot, texnoparklar, innovatsiyalar, nanoinjeneriya, 
yuqori texnologiyalar, startaplar, texnologik brend, tog‘-kon sanoati, JST standartlari, sun’iy intellekt, energiya tejamkor 
texnologiyalar, intellektual ishlab chiqarish, raqobatbardoshlik.
Abstract. This article analyzes the strategic importance of developing advanced engineering schools in Uzbekistan 
within the context of globalization and the transition to Industry 4.0. In today’s economy, innovation, artificial intelligence, 
nanotechnology, energy-efficient materials, and smart manufacturing systems serve as key drivers of growth and 
competitiveness. Therefore, integrating engineering education with technology parks, private industry, research 
laboratories, and start-up ecosystems is crucial. The paper highlights the role of advanced engineering schools in forming 
national technological brands, training highly qualified specialists for the mining sector, and ensuring compliance with 
international WTO technical and environmental standards. The findings demonstrate that a new generation of creative, 
innovation-oriented engineers forms the backbone of Uzbekistan’s shift toward a high-tech, environmentally sustainable, 
and globally competitive economic model.

Key words: Industry 4.0, advanced engineering schools, green economy, technology parks, innovation, nanotechnology, 
high-tech manufacturing, start-ups, technological branding, mining engineering, WTO standards, artificial intelligence, 
energy-efficient technologies, smart industry, competitiveness.
Аннотация. В статье рассматривается стратегическая значимость развития в Узбекистане передовых инженерных 
школ в условиях глобализации и перехода к индустрии 4.0. В современной экономике инновации, искусственный 
интеллект, нанотехнологии, энергоэффективные материалы и интеллектуальные производственные системы 
становятся ключевыми драйверами роста. В этой связи обосновывается необходимость глубокой интеграции 
инженерного образования с технопарками, частным сектором, научно-исследовательскими лабораториями и 
стартап-экосистемами. Отдельное внимание уделено роли инженерных школ в формировании национального 
технологического бренда, подготовке высококвалифицированных кадров для горнодобывающей отрасли и 
обеспечении соответствия международным стандартам ВТО. Результаты исследования показывают, что именно 
творческое и инновационное инженерное поколение определяет переход Узбекистана к высокотехнологичной, 
экологически устойчивой и конкурентоспособной экономике.

Ключевые слова: Индустрия 4.0, передовые инженерные школы, зелёная экономика, технопарки, инновации, 
нанотехнологии, высокие технологии, стартапы, технологический бренд, горнодобывающая отрасль, 
стандарты ВТО, искусственный интеллект, энергоэффективные технологии, интеллектуальное производство, 
конкурентоспособность.
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Globallashuv sharoitida jahon industrial sanoati mutlaqo yangi bosqichga — yuqori texnologiyalar, 
intellektual ishlab chiqarish va ekologik mas’uliyat ustuvor o‘rin tutadigan Industriya 4.0 davriga kirdi. Bu 
jarayonda texnologik taraqqiyotning asosiy harakatlantiruvchi kuchiga aylanayotgan omil — innovatsiya yarata 
oladigan milliy muhandislar salohiyatidir.

Prezident Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek, “endilikda iqtisodiyotning bosh harakatlantiruvchi kuchini 
bilim va texnologiya tashkil etadi”. Demak, mamlakatda yangi industrial sanoat siyosatini amalga oshirish, 
global raqobatga chiqish, yuqori qo‘shimcha qiymat shakllantirish va iqtisodiyot barqarorligini ta’minlashning 
bosh drayveri — ilg‘or muhandislik va innovatsion tafakkurdur.

Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda ilg‘or muhandislik maktablarining tashkil etilishi va ularni jadal 
kengaytirish nafaqat malakali muhandis kadrlarni tayyorlashni, balki milliy taraqqiyotning strategik ustunini 
shakllantirishni anglatadi. Mazkur maktablar yoshlarni zamonaviy nazariya va amaliy ko‘nikmalar bilan 
qurollantirish barobarida, nano-haullar yaratish, energiya tejovchi materiallar ishlab chiqish, ekologik xavfsiz 
texnologiyalar uyg‘unligini ta’minlashga qodir “yashil innovatsiya” yondashuvini shakllantiradi. Boshqacha qilib 
aytganda, bu ta’lim maskanlari faqat muhandislikni emas, balki yangi sivilizatsiyani belgilayotgan texnologik 
fikrlash madaniyatini tarbiyalaydi.

Ilg‘or muhandislik maktablari ta’lim dasturlarining “yashil iqtisodiyot” bilan chuqur integratsiya qilinishi — 
zamonning strategik talabi. Chunki kelajak iqtisodiyoti ishlab chiqarish hajmi bilan emas, balki resurs tejamliligi, 
karbon izinini kamaytirish, sun’iy intellekt, raqamli industriya, nanoinjeneriya va IT tizimlari orqali samaradorlikni 
oshirish bilan belgilanadi.

Bunday sharoitda milliy muhandis kadrlar o‘z sohasida faqat ijrochi emas, balki yaratuvchi, innovatsiya 
muallifi va texnologiya ishlab chiquvchisi maqomiga ko‘tariladi. Shu bois muhandislikni oddiy kasb sifatida 
emas, balki vatanparvarlikning yuksak ko‘rinishi sifatida anglash muhimdir. Chunki har bir yaratilgan texnologiya 
— mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi, raqobatbardoshligi va mustahkam sanoat poydevorining timsolidir.

Zamonaviy iqtisodiyotda yuqori qo‘shimcha qiymatning asosiy qismi aynan injiniring tafakkuridan yaratiladi:
— mikroelektronika va chipsizlik;
— robototexnika va avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish;
— raqamli sensorlar, datchiklar, nanoantennalar;
— energiya tejamkor uskunalar va gibrid materiallar;
— suv, havo va energiya oqimini intellektual boshqaruvchi “aqlli tizimlar”.
Bu mahsulotlarning har biri milliardlab qo‘shimcha qiymat yaratar ekan, iqtisodiyotga uzoq muddatli strategik 

barqarorlik beradi. Shuni alohida ta’kidlash joizki, O‘zbekistonning kelajak sanoati aynan shunday intellektual 
mahsulotlar, nanohaulllar, ilg‘or texnologik uskunalar va milliy muhandislar safidagi yangilik yaratuvchi avlod 
tomonidan belgilanadi.

Ilg‘or muhandislik maktablarining afzalliklari shundaki, ular:
— korxonalar bilan yaqin integratsiyada ishlaydi, talabalarni ishlab chiqarishning haqiqiy muhitiga olib 

kiradi va nazariya hamda amaliyot o‘rtasidagi uzilishni bartaraf etadi;
— startaplar, tadqiqot laboratoriyalari va innovatsion klasterlar orqali yoshlarni ilmiy jarayonning to‘liq 

ishtirokchisiga aylantirib, ularda tadqiqotchilik madaniyati va yaratuvchanlik tafakkurini rivojlantiradi;
— xalqaro standartlar (ABET, EUR-ACE) asosida mutaxassislar tayyorlab, yuqori malakani kafolatlaydi va 

ularning global mehnat bozorida raqobatbardoshligini oshiradi;
— “yashil texnologiyalar”, “karbon neytral sanoat”, “aqlli energetika” va “nanoinjeneriya” yo‘nalishlarini 

yagona o‘quv platformasiga birlashtirib, kelajak sanoatining intellektual avlodini voyaga yetkazadi.
Shu bois, ilg‘or muhandislik maktablarini rivojlantirish mamlakat iqtisodiyotida endilikda bosh omilga 

aylanmoqda. Chunki kelajakda har bir innovator-muhandis — bu Vatan uchun yaratuvchi, iqtisodiy mustaqillikni 
ta’minlovchi, strategik texnologik salohiyatni shakllantiruvchi shaxsdir.

O‘zbekiston taraqqiyotining yangi strategik bosqichida muhandislik — bu sanoat poydevori, iqtisodiy o‘sish 
lokomotivi va yuqori qo‘shimcha qiymat yaratuvchi asosiy kuch sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Ilg‘or muhandislik maktablari — O‘zbekistonning industrial taraqqiyoti, texnologik mustaqilligi va “yashil 
iqtisodiyot”ga o‘tish jarayonining markaziy bo‘g‘ini hisoblanadi. Mazkur maktablar orqali tayyorlanayotgan 
yangi avlod muhandislari global texnologik o‘zgarishlarga mos, innovatsion fikrga ega, nanoqurilmalar yaratish, 
ekologik mas’uliyatni anglash va ilg‘or injiniring kompetensiyalarini puxta egallagan bo‘ladi.

Eng muhimi, muhandislikni vatanparvarlik darajasiga ko‘tarish orqali mamlakatda intellektual yaratuvchanlik 
madaniyati shakllanadi. Bu esa yuqori qo‘shimcha qiymat yaratuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish, texnologik 
salohiyatni oshirish va milliy iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishda hal qiluvchi omilga aylanadi.

O‘zbekistonda tashkil etilgan ilg‘or muhandislik maktablari bugungi globallashuv jarayonida nafaqat 
zamonaviy kadrlar tayyorlashning yangi shakli, balki mamlakatning texnologik mustaqilligi va industrial rivojining 
strategik tayanchiga aylanib bormoqda. Bozor iqtisodiyoti, raqobat muhiti va “yashil texnologiyalar”ga o‘tish 
talablari kuchaygan bir sharoitda bu maktablarning salohiyatini kengaytirish alohida dolzarblik kasb etadi.
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Avvalo, ilg‘or muhandislik maktablarini yirik texnoparklar, innovatsion markazlar va tarmoq ilmiy institutlari 
bilan chuqur integratsiya qilish ta’lim va sanoat o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni kuchaytiradi. Texnoparklar bilan 
hamkorlik yoshlar uchun real startap muhiti yaratib, yangi materiallar, energiya tejamkor uskuna va sensorlar, 
shuningdek, nanoqurilmalar bo‘yicha tajribalar o‘tkazish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bunday tizimli yondashuv 
ta’lim jarayonini nazariy kurslardan amaliy innovatsiya platformasiga aylantiradi.

Shu bilan birga, xususiy sektor bilan keng ko‘lamli integratsiya injiniring ta’limining bozor talablari bilan 
uyg‘unlashuvini ta’minlaydi. Korxonalar o‘quv dasturlarining shakllanishida ishtirok etishi natijasida talabalar 
ishlab chiqarishdagi real vazifalarni hal etishga kirishadi, amalga oshirilgan loyihalar esa bevosita sanoatga 
tatbiq etiladi. Muhandislik ta’limining investitsiya dasturlari bilan bog‘lanishi, mahalliy va xorijiy investorlarni jalb 
etish hamda tadqiqot va ishlanmalarning tijoratlashtirilishi yuqori qo‘shimcha qiymatga ega mahalliy mahsulotlar 
yaratish uchun zamin hozirlaydi.

O‘zbekiston uchun eng muhim yo‘nalishlardan yana biri — milliy texnologik brendni rivojlantirish va 
zamonaviy dastgohlarni mahalliy ishlab chiqarishni jadallashtirishdir. Mahalliy muhandislar tomonidan ishlab 
chiqilgan dastgohlar, robotlashtirilgan liniyalar, datchiklar, intellektual boshqaruv tizimlari va yuqori texnologiyali 
qurilmalar ichki bozorda importni qisqartiradi, tashqi bozorda esa “Made in Uzbekistan Tech” kabi milliy 
texnologik brendning shakllanishiga xizmat qiladi. Sifatli, ekologik toza mahsulotlarning yuqori qo‘shimcha 
qiymatga ega bo‘lishi esa milliy iqtisodiyotning barqaror o‘sishini ta’minlaydi.

Muhandislik salohiyatini rivojlantirish ayniqsa tog‘-kon sanoati uchun nihoyatda muhim. Mamlakatdagi mis, 
uran, oltin, polimetall va redkozemel metalllarni qazib olish jarayonlarini zamonaviy, xavfsiz va yuqori samarali 
texnologiyalar asosida olib borish, qazib olingan xom ashyoni chuqur qayta ishlash, undan yuqori texnologiyali 
tayyor mahsulotlar ishlab chiqarish — bularning barchasi yuqori malakali muhandislarni talab qiladi. Tog‘-kon 
tarmog‘ida robototexnika, intellektual monitoring, avtomatlashtirilgan qazib olish tizimlari, geotexnologiya 
va xavfsizlik muhandisligi yo‘nalishlarining rivoji bevosita zamonaviy muhandislik maktablari faoliyati bilan 
chambarchas bog‘liq.

Bu jarayonlarning yana bir muhim jihati — O‘zbekistonning Jahon savdo tashkiloti (JST)ga qo‘shilishi bilan 
bog‘liq. JSTga a’zo davlatlar mahsulot sifati, texnologiya standartlari va ekologik me’yorlarga qat’iy amal qilish 
majburiyatiga ega. Bunday sharoitda raqobatbardosh sanoatni shakllantirish, xalqaro talab va standartlarga 
javob beradigan mahsulotlar ishlab chiqarish, sifat nazoratini yuqori darajada yo‘lga qo‘yishning asosiy tayanchi 
— malakali muhandislar korpusidir. Qisqacha aytganda, JSTga a’zo davlatning iqtisodiy raqobatbardoshligini 
belgilovchi asosiy kuch — innovatsiya yarata oladigan, texnologik jarayonlarni optimal boshqara oladigan, 
xalqaro standartlar bilan ishlashni biladigan muhandislardir.

Xulosa qilib aytganda, ilg‘or muhandislik maktablarini texnoparklar, xususiy sektor hamda investitsiya 
dasturlari bilan chuqur integratsiya qilish, milliy texnologik brendlarni rivojlantirish va zamonaviy dastgohlarni 
mahalliy ishlab chiqarishni jadallashtirish O‘zbekistonning texnologik mustaqilligi, sanoat modernizatsiyasi 
va JSTdan keyingi bosqichlardagi barqaror rivojlanishi uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega. Chunki kelajak 
iqtisodiyoti uchun tayanch vazifasini bajaradigan asosiy kuch — bu yaratuvchi, innovatsiya muallifi va milliy 
texnologik salohiyatni shakllantiruvchi muhandislar avlodidir.
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